第 18 回 福島県放射線治療懇話会（Basic）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、福島県放射線治療懇話会の初学者向け Basic 部門を開催致します。

今回のテーマは『ガラス線量計を用いた出力線量測定』です。放射線治療品質管理の一環として行われる

測定について理解を深めるため、ガラス線量計の特徴や出力線量測定の手順を学んでいきます。貴重な機会

ですので、多数のご参加お待ちしております。

また、今回より福島県放射線治療懇話会は「東北次世代がんプロフェッショナル養成プラン」の共催を得

る運びとなりましたことをご報告致します。

敬具

記

日 時 ：平成 30 年 6 月 30 日（土） 13：30～17：30

場 所 ：福島県立医科大学附属病院 高エネルギー治療棟

所在地 ：福島県福島市光が丘１番地    TEL：024-547-1111

13：30～13：35 開会 代表世話人挨拶  岡 善隆

13：40～14：10 講義「皆が知りたい放射線治療装置の構造(仮)」（講演：25 分＋質問：5分）

講師：株式会社バリアンメディカルシステムズ ：加藤 幸弘 様

14：10～14：20 説明「福島県放射線治療懇話会による外部評価の取り組み」

講師：福島県立医科大学附属病院  ：岡 善隆

14：20～14：50 講義「ガラス線量計の特性」（講演：25 分＋質問：5分）

    講師：株式会社 千代田テクノル  ：瀬下 幸彦 様

15：00～16：05 講義「財団による出力線量の郵送調査」

    講師：医用原子力技術研究振興財団 ：布袋田 真大 様

16：15～17：20 実習「ガラス線量計による出力線量測定の流れを知る」

          前半：照射（30 分）  後半：解析（30 分）

17：25～17：30 閉会 副代表世話人挨拶  井上 基規

18：30～    懇親会予定

平成 30 年 4 月吉日

世話人  白河厚生総合病院  高橋健一

参加者の皆様へ

【施設利用にあったての注意事項など】

放射線治療装置及び周辺機器を取扱う場合は福島県立医科大学附属病院のスタッフの管理下で行い、

敷地内禁煙・飲食及びゴミの持ち帰りお願い致します。

車でお越しの方へ、

駐車場は外来駐車場を利用してください。

当日、会場付近で会場案内はありません。

尚、駐車場/会場までたどり着けない場合は岡（090-9034-2062）まで連絡して下さい。

みらい棟入口

会場